
.UMil l>|xl
& „ », ". ”~”/L..”UCHWAŁA Nr 2789/17 90.20?

z dnia 30 czerwca 2017 r. Ę @ YD %" ›07_ i 7

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bialymstatu ›

w skladzie: ”' /f5L1/7 W” Ełuł»

Przewodniczący: Stanisław Srocki
Członkowie: Beata Chmielewska

Paweł Gałko
Katarzyna Gawrońska
Agnieszka Gerasimiuk
Anna Ostrowska
Aleksander Piszczatowski
Dariusz Renezyński
Małgorzata Rutkowska
Marcin Tyniewicki
Maria Wasilewska

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r,

o regionalnych izbach obrachunkowych (jt. Dz. U. z 2016 r, poz. 561) oraz art. 91 ust. 4

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.)

po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym Uchwały Nr XXXIX/14807 Rady
Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 5 czerwca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie gminy
Nowogród na rok 2017

postanawia:
- wskazać, że powyższa uchwala została podjęta z nieistotnym naruszeniem art. 237 ust.
2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz.
1870, ze zm.) w zw. z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.), polegającym na niezasadnym wyodrębnieniu
wydatków zaplanowanych w kwocie 75 000 zl na realizację programu „Senior—+” (dzial
„852 — Pomoc społeczna”) jako wydatków związanych z realizacją zadań
wykonywanychna mocy porozumień z organami administracji rządowej,

- w związku z tym postanawia wezwać do usunięcia wskazanego naruszenia prawa
na najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Uzasadnienie
Przedmiotowa uchwałą Rada Miejska w Nowogrodzie dokonała m.in. zmian w planie

wydatków budżetu na 2017 rok, które zostały zobrazowane w załączniku nr 1 do uchwały.
Pośród zmian wprowadzono plan wydatków majątkowych w łącznej kwocie 75 000 zł

w dziale „852 — Pomoc społeczna", który z punktu widzenia rodzaju zadań wyodrębniono
jako związany z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami
administracji rządowej, W uzasadnieniu do uchwały podano, że kwota 75 000 zł została
przeznaczona na wkład własny do realizacji programu wieloletniego „Senior-+”.



Kolegium Izby wskazuje, że jak wynika z treści wieloletniego programu „Senior+” na
lata 2015-2020 (w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały Nr 157 Rady Ministrów
z dnia 20 grudnia 2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia programu
wieloletniego „Senior-WIGOR” na lata 2015-2020 (M. P. z 2016 r. poz. 1254)) program
"Senior—!~” zakłada wsparcie finansowe jednostek samorządu terytorialnego, w tym gmin
w zakresie realizacji zadań własnych określonych w art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, ze zm.). Wsparcie dla
jednostek samorządu w ramach programu jest realizowane na podstawie art, 115 ust. 1

wskazanej ustawy, tj. poprzez udzielanie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji
celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy
społecznej. W świetle tego niezasadne jest wyodrębnianie w oparciu o art. 237 ust. 2 pkt 2
ustawy o finansach publicznych wydatków na ńnansowanie programu jako związanych
z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej.
Jak bowiem wynika zart. 8 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, na podstawie
porozumienia z organami administracji rządowej gmina może wykonywać zadania z zakresu
tej administracji, nie zaś zadania wlasne.

Z uwagi, iż wskazane nieprawidłowe wyodrębnienie rodzajowe wydatków nie ma
istotnego znaczenia dla całości planu wydatków budżetu gminy na 2017 rok, Kolegium Izby
postanowiło jak w sentencji.

Stanisław Srocki
Otrzmuj e:
Rada Miejska
w Nowogrodzie


